

ATA PREGÃO

PREGÃO Nº. **33/2024**
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. **56/2024**

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)
É permitido Carona

Às **09:00** do dia **13/12/2024**, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar os procedimentos relativos ao presente Pregão, Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I, cujo objeto é (Registro de Preços para locação de ambulâncias para atendimento das necessidades futuras e eventuais dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.).

Inicialmente, o(a) Pregoeiro(a) abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as ofertas de lance e dado prosseguimento aos demais tramites do processo até sua fase de homologação.

As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso. Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: **27/11/2024**

Limite de impugnação: **10/12/2024**

Final da Proposta/Início da Sessão: **13/12/2024 às 09:00**

Esclarecimentos e Impugnações	
Solicitação	Resposta
Nome: Jackeline Teixeira Esclarecimento: Prezados, bom dia! Verificando o edital de pregão eletrônico promovemos os seguintes questionamentos: PERGUNTA 01: Sobre o prazo de entrega dos veículos temos no item 4.3.9. que o Contratante comunicará à empresa locadora, com um prazo mínimo de 05 (cinco) dias o número de veículos e locais onde deverão ser entregues. Lado outro, o item dispõe que a Contratada deverá fornecer o veículo em até 10 (dez) dias após assinatura do Contrato. Diante disso questiona-se: QUAL O PRAZO PARA ENTREGA DOS VEÍCULOS? E A PARTIR DE QUAL EVENTO SE INICIA O PRAZO? PERGUNTA 02: Sobre o ano/modelo de fabricação dos veículos a serem disponibilizados, temos no quadro descritivo do termo de referência que deverão ser de no máximo 02 anos anterior a data da licitação, no entanto, no item 4.3.14. temos que deverão ter ano/modelo mínimo de 2024. Questiona-se: QUAL O ANO/MODELO DOS VEÍCULOS SERÃO PERMITIDOS NESTE CERTAME? Desde já agradeço a atenção. Aguardo retorno.	Nome: Fernanda Rafaela Antônia Barbosa Gonçalves Resposta: 1) O prazo para entrega dos veículos será de 10 (dez) dias, contados da data de assinatura do instrumento contratual. 2) Serão aceitos veículos no máximo 02 anos anterior a data da licitação.
Nome: GILBERTO DE FARIA PESSOA MOREIRA Esclarecimento: Prezados, segue esclarecimento para análise e retorno. 7.pdf ESCLARECIMENTO_ASS.pdf 7.pdf	Nome: Fernanda Rafaela Antônia Barbosa Gonçalves Resposta: Segue em anexo resposta Esclarecimentos - Pregao_33_2024.pdf
Nome: GILBERTO DE FARIA PESSOA MOREIRA Impugnação: Prezados, segue impugnação para análise e retorno. IMPUGNACAO_ASS.pdf 7.pdf 7.pdf	Nome: Fernanda Rafaela Antônia Barbosa Gonçalves Resposta: Segue em anexo resposta Resposta_a_Impugnacao_A&G - Pregao_33_2024.pdf

Lote 1	
Lote 1	
Fornecedor: A & G Serviços Medicos LTDA	CNPJ/CPF 12.532.358/0001-44
Data/hora de envio 12/12/2024 15:48:46	Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador			
1 - Ambulância A			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Ambulância A	5.840,00	Diária	308,62
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 2			
Fornecedor: PARAMED SERVICOS MEDICOS LTDA	CNPJ/CPF 20.080.857/0001-76		
Data/hora de envio 12/12/2024 15:07:35	Avaliação da proposta: Classificado.		
Descrição Comprador			
2 - Ambulância B			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Ambulância B	5.840,00	Diária	468,80
Marca: RENAULT	Fabricante: RENAULT	Modelo: Master L2H2 2023/2023	

Lote 3			
Fornecedor: SEMSP - SERVICOS DE EMERGENCIAS MEDICAS SAO PAULO LTDA	CNPJ/CPF 22.226.608/0001-71		
Data/hora de envio 13/12/2024 08:47:29	Avaliação da proposta: Classificado.		
Descrição Comprador			
3 - Ambulância D			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Ambulância D	5.840,00	Diária	590,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lances				
Lote	Etapa	Fornecedor	Valor do Lance	Data/Hora
Lote 1	Aberta	A & G Serviços Medicos LTDA 12.532.358/0001-44	325,59	13/12/2024 09:09:05
Lote 1	Aberta	UNISOS EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA 10.957.463/0001-08	324,90	13/12/2024 09:10:02
Lote 1	Aberta	A & G Serviços Medicos LTDA 12.532.358/0001-44	308,62	13/12/2024 09:10:29
Lote 1	Negociação	A & G Serviços Medicos LTDA 12.532.358/0001-44	308,62	13/12/2024 09:19:28
Lote 2	Aberta	PARAMED SERVICOS MEDICOS LTDA 20.080.857/0001-76	600,00	13/12/2024 09:09:44
Lote 2	Aberta	UNISOS EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA 10.957.463/0001-08	598,90	13/12/2024 09:10:24
Lote 2	Aberta	PARAMED SERVICOS MEDICOS LTDA 20.080.857/0001-76	595,00	13/12/2024 09:11:02
Lote 2	Aberta	SEMSP - SERVICOS DE EMERGENCIAS MEDICAS SAO PAULO LTDA 22.226.608/0001-71	590,00	13/12/2024 09:13:04
Lote 2	Aberta	UNISOS EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA 10.957.463/0001-08	587,10	13/12/2024 09:14:14

Lote 2	Aberta	SEMSP - SERVICOS DE EMERGENCIAS MEDICAS SAO PAULO LTDA 22.226.608/0001-71	585,00	13/12/2024 09:15:41
Lote 2	Aberta	PARAMED SERVICOS MEDICOS LTDA 20.080.857/0001-76	584,00	13/12/2024 09:17:00
Lote 2	Aberta	UNISOS EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA 10.957.463/0001-08	581,00	13/12/2024 09:17:11
Lote 2	Aberta	SEMSP - SERVICOS DE EMERGENCIAS MEDICAS SAO PAULO LTDA 22.226.608/0001-71	583,00	13/12/2024 09:17:22
Lote 2	Aberta	SEMSP - SERVICOS DE EMERGENCIAS MEDICAS SAO PAULO LTDA 22.226.608/0001-71	580,00	13/12/2024 09:18:32
Lote 2	Aberta	PARAMED SERVICOS MEDICOS LTDA 20.080.857/0001-76	550,76	13/12/2024 09:19:06
Lote 2	Aberta	UNISOS EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA 10.957.463/0001-08	579,00	13/12/2024 09:19:18
Lote 2	Aberta	SEMSP - SERVICOS DE EMERGENCIAS MEDICAS SAO PAULO LTDA 22.226.608/0001-71	550,00	13/12/2024 09:20:35
Lote 2	Aberta	UNISOS EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA 10.957.463/0001-08	578,00	13/12/2024 09:21:22
Lote 2	Aberta	PARAMED SERVICOS MEDICOS LTDA 20.080.857/0001-76	549,00	13/12/2024 09:22:03
Lote 2	Aberta	PARAMED SERVICOS MEDICOS LTDA 20.080.857/0001-76	522,46	13/12/2024 09:23:01
Lote 2	Aberta	SEMSP - SERVICOS DE EMERGENCIAS MEDICAS SAO PAULO LTDA 22.226.608/0001-71	548,50	13/12/2024 09:23:15
Lote 2	Aberta	PARAMED SERVICOS MEDICOS LTDA 20.080.857/0001-76	520,99	13/12/2024 09:25:07
Lote 2	Aberta	SEMSP - SERVICOS DE EMERGENCIAS MEDICAS SAO PAULO LTDA 22.226.608/0001-71	521,50	13/12/2024 09:25:12
Lote 2	Aberta	PARAMED SERVICOS MEDICOS LTDA 20.080.857/0001-76	494,00	13/12/2024 09:27:09
Lote 2	Aberta	SEMSP - SERVICOS DE EMERGENCIAS MEDICAS SAO PAULO LTDA 22.226.608/0001-71	493,50	13/12/2024 09:28:56
Lote 2	Aberta	PARAMED SERVICOS MEDICOS LTDA 20.080.857/0001-76	468,80	13/12/2024 09:30:37
Lote 2	Negociação	PARAMED SERVICOS MEDICOS LTDA 20.080.857/0001-76	468,80	13/12/2024 09:33:17
Lote 3	Aberta	SEMSP - SERVICOS DE EMERGENCIAS MEDICAS SAO PAULO LTDA 22.226.608/0001-71	769,50	13/12/2024 09:08:22
Lote 3	Aberta	A & G Serviços Medicos LTDA 12.532.358/0001-44	730,95	13/12/2024 09:09:00
Lote 3	Aberta	SEMSP - SERVICOS DE EMERGENCIAS MEDICAS SAO PAULO LTDA 22.226.608/0001-71	730,45	13/12/2024 09:10:33
Lote 3	Aberta	UNISOS EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA 10.957.463/0001-08	728,90	13/12/2024 09:10:48
Lote 3	Aberta	A & G Serviços Medicos LTDA 12.532.358/0001-44	693,85	13/12/2024 09:11:05
Lote 3	Aberta	SEMSP - SERVICOS DE EMERGENCIAS MEDICAS SAO PAULO LTDA 22.226.608/0001-71	590,00	13/12/2024 09:11:54
Lote 3	Aberta	A & G Serviços Medicos LTDA 12.532.358/0001-44	692,38	13/12/2024 09:13:14

Lote 3	Negociação	SEMSP - SERVICOS DE EMERGENCIAS MEDICAS SAO PAULO LTDA 22.226.608/0001-71	590,00	13/12/2024 09:19:29
---------------	-------------------	--	---------------	----------------------------

Chat		
Apelido	Mensagem	Data/Hora
Pregoeiro(a)	As propostas foram classificadas e em breve será iniciada a disputa.	13/12/2024 09:01:17
Sistema	As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificação das propostas.	13/12/2024 09:01:17
Pregoeiro(a)	Bom dia!	13/12/2024 09:01:32
Pregoeiro(a)	iremos iniciar a fase de lances	13/12/2024 09:01:43
Sistema	Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances!	13/12/2024 09:01:45
Sistema	Iniciada a fase de lances no lote 02 . Senhores fornecedores deem seus lances!	13/12/2024 09:01:47
Sistema	Iniciada a fase de lances no lote 03 . Senhores fornecedores deem seus lances!	13/12/2024 09:01:48
Pregoeiro(a)	Fornecedores, algum desconto para os lotes 01 e 03?	13/12/2024 09:19:57
Fornecedor 2	Bom dia! Senhor pregoeiro, estamos no nosso melhor preço.	13/12/2024 09:22:12
Sistema	O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	13/12/2024 09:22:42
Pregoeiro(a)	Fornecedores, algum desconto para os lotes 02 e 03?	13/12/2024 09:33:35
Fornecedor 6	Bom dia Sr(a) Pregoeiro, infelizmente não conseguimos conceder descontos.	13/12/2024 09:34:01
Sistema	O fornecedor 06 teve seu lance final aceito para o lote 03 . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	13/12/2024 09:34:11
Fornecedor 1	Sr(a) pregoeiro(a), bom dia! Este é nosso melhor lance.	13/12/2024 09:34:20
Sistema	O fornecedor 01 teve seu lance final aceito para o lote 02 . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	13/12/2024 09:34:23
Pregoeiro(a)	Irei para fase de conferencia de habilitação	13/12/2024 09:34:32
Pregoeiro(a)	Fornecedor: PARAMED SERVICOS MEDICOS LTDA, solicito o anexo de documentos complementares no Lote 2. Solicito Proposta inicial, abro prazo de 1h para anexar.	13/12/2024 09:57:18
Pregoeiro(a)	Fornecedor: SEMSP - SERVICOS DE EMERGENCIAS MEDICAS SAO PAULO LTDA, solicito o anexo de documentos complementares no Lote 3. Solicito proposta inicial anexada, abro prazo de 1h	13/12/2024 10:30:45
Sistema	O fornecedor PARAMED SERVICOS MEDICOS LTDA foi Habilitado no(s) lote(s): 2.	13/12/2024 10:33:18
Sistema	O fornecedor A & G Serviços Medicos LTDA foi Habilitado no(s) lote(s): 1.	13/12/2024 10:37:39
Pregoeiro(a)	Fornecedor: SEMSP - SERVICOS DE EMERGENCIAS MEDICAS SAO PAULO LTDA, solicito o anexo de documentos complementares no Lote 3. Solicito proposta inicial anexada, prazo até as 11h30 pra anexar	13/12/2024 11:06:20
Fornecedor 6	Sr(a) Pregoeiro(a) , bom dia. Proposta Anexado, por favor poderia verificar se anexamos no local correto? Grato	13/12/2024 11:11:47
Pregoeiro(a)	Prezados, foi anexado proposta final, preciso da inicial	13/12/2024 11:21:07
Pregoeiro(a)	Fornecedor: SEMSP - SERVICOS DE EMERGENCIAS MEDICAS SAO PAULO LTDA, solicito o anexo de documentos complementares no Lote 3. Proposta inicial de todos os lotes	13/12/2024 11:21:26
Fornecedor 6	ok providenciando, por favor poderia nos dar um prazo? muito obrigado	13/12/2024 11:24:09
Pregoeiro(a)	Aguardando! até as 11h40	13/12/2024 11:25:01
Pregoeiro(a)	Fornecedor, conseguiu anexar:	13/12/2024 11:38:49
Pregoeiro(a)	?:	13/12/2024 11:38:51
Fornecedor 6	Sr(a) Pregoeiro(a), propostas iniciais anexadas, obrigado	13/12/2024 11:42:05
Fornecedor 6	Sr(a) Pregoeiro(a), propostas enviadas, obrigado!!!	13/12/2024 11:48:37
Pregoeiro(a)	Irei analisar!	13/12/2024 11:50:28
Pregoeiro(a)	O chat está fechado para todos os fornecedores.	13/12/2024 11:50:32

Sistema	O fornecedor SEMSP - SERVICOS DE EMERGENCIAS MEDICAS SAO PAULO LTDA foi Habilitado no(s) lote(s): 3.	13/12/2024 11:50:58
Sistema	O fornecedor A & G Serviços Medicos LTDA foi declarado vencedor do(s) lote(s) 1.	13/12/2024 11:51:05
Sistema	O fornecedor PARAMED SERVICOS MEDICOS LTDA foi declarado vencedor do(s) lote(s) 2.	13/12/2024 11:51:05
Sistema	O fornecedor SEMSP - SERVICOS DE EMERGENCIAS MEDICAS SAO PAULO LTDA foi declarado vencedor do(s) lote(s) 3.	13/12/2024 11:51:06
Sistema	O(s) Lote(s) 1 à 3., será(ão) aberto(s) para manifestação de intenção de recurso. A mesma deverá ser feita em até 10 minuto(s) - (Prazo inicial: 13/12/2024 11:52:00, Prazo final: 13/12/2024 12:02:00).	13/12/2024 11:51:12
Pregoeiro(a)	Prezados, essa sessão encontra-se encerrada. Abro prazo de 5 dias uteis para anexarem a proposta final. Boa tarde a todos!	13/12/2024 12:03:43
Fornecedor 1	O fornecedor 01 solicitou envio de mensagem.	13/12/2024 12:08:00
Pregoeiro(a)	Fornecedor: A & G Serviços Medicos LTDA, solicito o anexo de documentos complementares no Lote 1. PROPOSTA FINAL	13/12/2024 13:57:06
Sistema	O(s) lote(s) 1. foi(ram) adjudicados para o fornecedor A & G Serviços Medicos LTDA.	16/12/2024 09:14:33
Sistema	O(s) lote(s) 2. foi(ram) adjudicados para o fornecedor PARAMED SERVICOS MEDICOS LTDA.	16/12/2024 09:14:33
Sistema	O(s) lote(s) 3. foi(ram) adjudicados para o fornecedor SEMSP - SERVICOS DE EMERGENCIAS MEDICAS SAO PAULO LTDA.	16/12/2024 09:14:33
Sistema	O(s) lote(s) 1. foi(ram) homologados para o fornecedor A & G Serviços Medicos LTDA.	16/12/2024 09:14:40
Sistema	O(s) lote(s) 2. foi(ram) homologados para o fornecedor PARAMED SERVICOS MEDICOS LTDA.	16/12/2024 09:14:40
Sistema	O(s) lote(s) 3. foi(ram) homologados para o fornecedor SEMSP - SERVICOS DE EMERGENCIAS MEDICAS SAO PAULO LTDA.	16/12/2024 09:14:40

Julgamento de Recursos e Contrarrazões

Não foram apresentados pedidos de recursos ou contrarrazões ao processo.

Lista de Classificação do Lote 1

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	A & G Serviços Medicos LTDA	12.532.358/0001-44	308,62
2	UNISOS EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA	10.957.463/0001-08	324,90
3	PARAMED SERVICOS MEDICOS LTDA	20.080.857/0001-76	342,76
4	SEMSP - SERVICOS DE EMERGENCIAS MEDICAS SAO PAULO LTDA	22.226.608/0001-71	350,00

Lista de Classificação do Lote 2

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	PARAMED SERVICOS MEDICOS LTDA	20.080.857/0001-76	468,80
2	SEMSP - SERVICOS DE EMERGENCIAS MEDICAS SAO PAULO LTDA	22.226.608/0001-71	493,50
3	UNISOS EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA	10.957.463/0001-08	578,00
4	A & G Serviços Medicos LTDA	12.532.358/0001-44	611,26
5	LAIR ZECHETTI EPP	12.807.765/0001-17	611,26

Lista de Classificação do Lote 3

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	SEMSP - SERVICOS DE EMERGENCIAS MEDICAS SAO PAULO LTDA	22.226.608/0001-71	590,00

2	A & G Serviços Medicos LTDA	12.532.358/0001-44	692,38
3	UNISOS EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA	10.957.463/0001-08	728,90
4	PARAMED SERVICOS MEDICOS LTDA	20.080.857/0001-76	779,08

Avisos do processo

Data / Hora	Descrição
-------------	-----------

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes	Adjudicação	Homologação
	Data/Hora	Data/Hora
Lote 1	16/12/2024 09:14:34	16/12/2024 09:14:40
Lote 2	16/12/2024 09:14:34	16/12/2024 09:14:40
Lote 3	16/12/2024 09:14:34	16/12/2024 09:14:40

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Completa: 16 de Dezembro de 2024, 3 de 3 lote(s).

Documento gerado em 16 de Dezembro de 2024.

Fernanda Rafaela Antônia Barbosa Gonçalves - Pregoeiro(a)

Tamiris Aline Paulino do Carmo - Equipe de Apoio

Gabrielle Faria de Lima - Equipe de Apoio